1330.

ΑΙΝΟΣ

ΣΙΔΕΣ

Ἐπιτομὴ Βυζαντινῶν

Ἀγχιώγος

Μενοβία

vol. V. f. 164-166.

Marci Minoto,
Bainli Constantinopolitani,
Epistola.

A. D. 1320

Die 3 m. Martii

Hec sunt capitula, que fiunt quotidie fidelibus per Imperatorem Grecorum contra treugas, denotata inclito Duci Venetiarum per nobilem virum, dominum Marcum Minoto, Bainlum Constantinopoli et eius consiliarios, prout indicant ipsorum littere, date die tertia Martij tertie indictionis.

Primo et principaliter cum secundum tenorem treugarum homines et fideles domini Ducis et communis Venetiarum debeant esse liberi et franchi per totum Imperium ubi habet potestatem, quod per Constantinopolim, Thessalonicham, Enno et per insulas Romanie Imperii, subiectas homines Veneti nullo modo possunt habere et orari, nam Greci et gasmuli verberant ipsos ubique et percutiunt, neque unquam per Imperatorem fit aliqua ultio de malefactoribus nec prodest aliquid conquiri coram ipso Imperatore, et ita vadit indiscussum, etiam quotidie vadunt deteriorando.

Item quod Veneti non permittuntur vendere frumentum in Constantinopoli, quod ferunt de Mari Maiori vel de Mesembria et de Achillo⁽⁴⁾, asserentes aliqui Greci emisse locum ubi venditur frumentum, et si vendunt Veneti huiusmodi frumentum, quod portant secum cum suis navigijs, imponitur conzelum omnibus Grecis exantibus a Venetis frumentum de sex carattis pro quolibet modio, ita quod Veneti portant maximam iniuriam et gens vadit ad alios quam ad Venetos.

(1) vide Diplom. Venet. tom. I, pag. 484

(4) vide notam Diplom. Venet., tom. 3, pag. 246

Marci Minoto:
(Bainli Constantinopolitani):
Epistola
A. D. 1320
Die 3 m. Martii

Libri Comm. Ven.
II. 107

Vind. II 318

Regesti II. N° 209.

G. M. Thomas:
Diplomatarium
Veneto-Levanticum
sive
Acta et Diplomata
Res Venetarum Graecae
Illustrantia
a. 1300-1350

in Monumenti
Storici
Pubblicati dalle
R. Deputazione
Veneta
di Storia Patria
Serie Prima
Documenti
Vol. V
Venetis 1880.

(ἀνοδοῦται)

 Item quod Veneti verberantur et expelluntur et derobantur ab offici-
 alibus Imperatoris in Thessalonichi, in Enno et alibi et usque in
 Constantinopoli, et ostenduntur malefactores neque possunt unquam
 habere satisfactionem et vindictam de ipsis, immo aliqui
 de ipsis vadunt per curiam Imperatoris ita audacter, sicut
 nihil fecissent.

Vol. IX. 2. 17-18.

Imperatoris Constantinopolitani
 Paleologi
 (Iohannis Cantacuzeni):
 Pactum pro insula Tenedi
 A. D. 1352

sic. 10. - Octobris
 Libri Com. Ven. V. 43
 Vind. V. 74

Regesti II p. 214 no 5.
 Cfr. Romanus III. 255.
 Hoffmann
 Auctori V. IX

Pactum Imperatoris Constantinopolitani
Paleologi (Iohannis Cantacuzeni)
 pro insula Tenedi
 A. D. 1352, sic. 10. - Octobris.

Nos Johannes Paleologus Dei gratia
 Romanorum Imperator et Semper
 Augustus, in Christi nomine
 convenimus cum generoso viro Marino
 Fallaco, comiti ACOTINON
 provisorum arate communis Venetiarum.
 cum ~~missa~~ super presenti negotio

peregrejior viros Nicolaum Pisani capitaneum, Marcum Cor-
 nario, Marinum Grimani et Ioannem Delphino procuratores
 sancti Marci, provisores dicte arate communis Venetiarum,
 in hunc modum:

videlicet quod libere damus, omni modo et forma quo melius
 dare possumus, tibi recipienti nomine et vice magnifici
 domine Andree Dandolo Ducis et communis Venetarum,
 omnia castra, fortilitiar, rura, loca et personar spectantia
 et pertinentia quoquomodo insule Tenedi, conditionibus et
 modis quibus ipsam insulam possidemus ad presens.

Fuit expletum in burgo Eni, die decimo Octubris, sexte ind.

Vol. IX. 2. 42.

Confirmatio treugae inter Johannem Palaeologum Imperatorem et Johannem Delphino ducem

A. D. 1357, die 8. Octobris

Apographum et Pergamena originalitabulari Veneti, a parte exteriori Registrata in Commemoriali.

Textum Graecum exhibent Miklosich et Muller 3, 121-126

Confirmatio treugae a. 1349.

cfr. antecedentis v. V. No. 171 pag. 341-345

Libri Com. V. 115.

Regesti II. p. 269, n. 265

Johannes in Christo Deus Imperator et Moderator

Ρωμανω Παλαιολογο. ΑΚΑΧΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ
Αντιβασιλευς και κυβερνητης εν δυνάμει Johannes Gradonico, Inno Venetiarum, Dalmatiae etque Croacie dux

Et saluis semper et reservatis in integrum dicto domino duci et communi Venetiarum omnibus iuribus et actionibus, quaequas idem dominus dux et commune Venetiarum habent et habere possunt contra nostrum Imperium inducatis quinque milibus auri nostro Imperio mutuatis in Enio per condan Marinum Faledro; nomine dicti domini ducis et communit Venetiarum, pro quibus dictus dominus dux et commune Venetiarum habent in pignore a nostro Imperio unum balaxium (2), ita tamen quod solutis dictis quinque milibus ducatis auri dicto domine duci et communi Venetiarum per Imperium nostrum, ipsa balaxium nostro Imperio restituere teneatur.

Ἰωάννης ἐν Χριστῷ Θεῷ πῶτερ Βασιλεὺς Ἰασηνῶν, Ρωμανῶν καὶ Κροατίας βασιλεὺς.

(2) πῶσις χρυσοῦ - in Graecis, i. e. carbunculus

(2 in d. 47)

Confirmatio treugae inter Johannem Palaeologum Imperatorem et Johannem Delphino ducem A. D. 1357 die 8. Octobris.
Libri Com. V. 115
Regesti II p. 269 n. 265
Adl. 2. 42

Tregua inter Laurentium Celsum
Ducem ac
Johannem Palaeologum
Imperatorem
A.D. 1363. Die 13. Martii

Libri Pactorum V. 167.

Adriat. 2. 90.

De hoc documento egit Marin
Respiciuntur a parte Venetorum ea capitula quae ambaxata
Imperatoris singulatin exposuerat in instrumento N. 40.
Ex altera parte in hac conventione insistent stipulationes
treguae a 1370

Tregua cum Domino Imperatore Constantinopolis.

Laurentius Celsi, Dei gratia Dux Veneciarum.
Cum Serenissimus Dominus Johannes, in Christo Deo fidelis
Imperator et Moderator Imperatorum Paleologus.

ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ
Scripto dicto instrumento millesimo CCLXV, die XXI mensis
august, indictione undecima, anno Petri de Azena presbiteri
Sancti Bartholomei de Venetia cancellarii Veneciarum et can-
cellarij domini baiuli Veneciarum in curia Constantinopoli. Pro
quibus triginta milibus ducatis et aliiis predictis in di-
cto instrumento contentis, nos Dux et commune Veneciarum
habemus in pignore localia Imperij in dicto instrumento contenta,
et salvis semper et reservatis in integrum nobis Duci et
communi Veneciarum omnibus iuribus et actionibus, quae et quas
nos Dux et commune predictus habemus vel habere possemus
contra Imperium in ducatis V. auri dicto Imperio nutua-
tixia Enio per condam ser Marinum Faledro nomine
nostro et communis Veneciarum, pro quibus habemus in pignore
a dicto Imperio unum ballaxium, ita tamen, quod solutis
dictis V. ducatis nobis et communi Veneciarum, ipsum
ballaxium restituere teneamus Imperio supradicto.

1) cfr. supra in documento a. 1357.

vol. IX. S. 223

Litterae Bajasid soldani Turcorum pro confirmatione Privilegiorum Venetorum - - -

A.D. 1390, die 21. Maji.

„Copia litterarum missarum dominio per magnificum dominum Bayassid Beyi“

2.

Del gran signor et grande ammiraglio Bayasit se-
gnor, al mio Zalebi Curbey.

Lo è de voluntade de la mia signoria che al-
gun vinician non habia alcuna briga, né que-
stion per caxon de quel di d'urchi i quali se
vene a lamentar avanti a la mia signoria,
che è el so nome Thouez et chatti quali vene

AKAΔHMIA si el a **OXON** quando
chi dixerà boxia, ma io sapudo che lo legno da Ero si li
presse et tolse el so haver. E de questo non habia alcun
Fo scripto di XXI maggio ind. XIII de 6898.

Bajasid:
soldani

Turcorum:
Litterae pro
confirmatione
privilegiorum
Venetorum
- - -

A.D. 1390

die 21. Maji.

Libr. Comm.
Ven. VIII 147t.

Regesti III
p. 206, N. 341

Cfr. Heyd
II. 262.

sic inscriptur
A26 A. S. 223